(5) Liesbornense antiquum est ordinis S. Benedicti in diœcesi Monasterensi cœnobium, a Carolo Magno in gratiam sororis suæ, ut aiunt, Ros-

A tione regum vel principum, oblatione fidelium, sicut aliis justis modis, præstante Domino, poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant. In quibus hæc propriis duximus exprimenda vocabulis:

Ambitum scilicet Præmonstratensis vallis, sicut certis terminis distinguitur, cum stagnis et molendinis ab omni decimatione et exactione liberum, silvam in vestros usus ab Halierpré usque Humberti pontem, et ex alia parte per medianam vallem Rohardi usque ad Mouandi vicinum; curiam de Fontenellis cum appendiciis suis; curiam de Penencourt cum vineis et cæteris appendiciis suis; curiam de Merlin cum vineis suis; curiam de Roteriis cum pertinentiis et appendiciis suis; curiam de Vercigny cum appendiciis suis; curiam de Souppy cum molendinis subjacentibus in flumen quod dicitur Axona, cæterisque appendiciis et pertinentiis suis; duas partes de Crepy, tertiam partem decimam de Chavus. Apud Valavergny decem modios vini de decima ejusdem villa, deciman cum terragio de Vrevin, et terragia de Concivilla, exceptis duobus modiis quæ inde persolvi debent ecclesie Beatae Mariæ Nogenti; vivarium etiam et molendinum iuxta eamdem villam, sicut hæc ipsa habuerat in suo dominio Ingelrannus, filius Thomæ de Marla in predictis duabus villis; census de Poilly, molendinum de Rochis, molendinum de Proisel, molendinum de Achery, molendinum de Cortun, molendinum de Cenceny, vinagia de Bourguignon, terram de Carréni; duas partes molendini de Aquila, vineas de Broincourt, Ursignicourt, Brummont, Lizy, Valavirgny, Montarcenne et de Monthavin; vineas de Coucy castello, et de Concivilla; vinagia et vineas de Novavilla in Suessionensi episcopatu, in subuenio civitatis, curtem et locum, torcularium et vineas. Apud Pomerias vinagia; census denariorum Branæ castri, et Branellæ villa; curiam de Bucy cum vineis cæterisque pertinentiis suis; molendinum de Rupibus, quod sub eadem villa est; curiam de Clamecy cum torculari, vineis et aliis pertinentiis; apud Sorny duo torcularia, vineas et alias redditus; curtem de Tenselva cum pertinentiis suis; curtem de Luilly et dimidium molendinum cum cæteris pertinentiis suis; apud Bethencourt vinagia et alias redditus. Apud Pinon quemdam censem et tertiam partem minutam decimam de atrio et sextam partem cuiusdam molendini, et decimam quam Josbertus ibidem habuit; capellam et curiam de Rosel eum molendino, vivario, torculari, vineis et omnibus pertinentiis suis. In monte de Trosly curiam unam cum terris, vineis et aliis pertinentiis suis, et partem villa cum suis appendiciis, quam Andræas de Baldimenento vobis contulit, sicut eam in dominio suo tenebat, et quedam alia ab aliis Dei fidelibus oblata; curtem de Biucy cum pertinentiis